



Zekerheid zonder
onnodig hoge premie

**Statuten en Reglementen van de
Onderlinge
Verzekeringsmaatschappij
Zwammerdam en Omstreken U.A.**

OZ-woonpakket

Speciaal reglement betreffende de bijzondere voorwaarden voor de verzekering van huishoudelijke inboedels, extra uitgebreide dekking.

Dit reglement wordt toegepast in combinatie met het reglement betreffende de algemene voorwaarden voor brand- en aanverwante verzekeringen.

Overzicht reglement II

1. Dekking.
2. Bijzondere dekking.

1. Dekking

De verzekering dekt schade aan de huishoudelijke inboedel, zich bevindende in het door de verzekeringnemer bewoonde gebouw, als gevolg van:

- 1.1 Brand.
- 1.2 Ontploffing.
- 1.3 Blikseminslag, alsmede inductie/overspanning als gevolg van blikseminslag.
- 1.4 Luchtvaartuigen.
- 1.5 Zegen, schroeven of smelten.
- 1.6 Storm.
- 1.7 Diefstal.

Voor sieraden, inclusief horloges, die zijn vervaardigd om op of aan het lichaam te worden gedragen en die geheel of ten dele bestaan uit (edel)metaal, gesteente, mineraal, ivoor, (bloed)koraal, of andere dergelijke stoffen, alsmede parels geldt echter tezamen een maximum van f 10.000,- per gebeurtenis.

Voor audiovisuele- en computerapparatuur, inclusief de daarbij behorende geluids-, beeld- en informatiedragers, geldt tezamen een maximum van f 20.000,- per gebeurtenis.

Voor bijzondere bezittingen, waaronder wordt verstaan verzamelingen, antiek, kunst en muziekinstrumenten geldt tezamen een maximum van f 25.000,- per gebeurtenis.

Genoemde beperkingen gelden niet, indien de betreffende zaken voor een afzonderlijk bedrag op de polis zijn vermeld.

Diefstal uit bijgebouwen en (kelder)boxen alleen na braak.

- 1.8 Braak.

- 1.9 Water of stroom.

Onvoorzien gestroomd of overgelopen uit leidingen, toestellen en sanitair, mits deze zijn aangesloten op een verwarmingsinstallatie of waterleiding, als gevolg van een plotseling opgetreden defect of bevroering.

Voorts: terugstromend water uit afvoerbuizen, putten en riolen en water onvoorzien uitgestroomd uit aquaria en waterbedden.

Voor waterbedden zijn de volgende voorwaarden van toepassing:

- a. het waterbed dient volgens de voorwaarden van de fabrikant geïnstalleerd te zijn;
- b. het dient voorzien te zijn van een deugdelijke veiligheidsvoering;
- c. de schade mag niet het gevolg zijn van onvoldoende onderhoud.

- 1.10 Neerslag.

Onvoorzien het gebouw binnengedrongen.

- 1.11 Aanvaring of aanrijding van het gebouw.

Onder aanvaring of aanrijding wordt mede verstaan het geval dat het gebouw getroffen wordt door van een vaar- of voertuig afvallende of uitstromende lading.

- 1.12 Omvallen van kranen of heistellingen.

- 1.13 Uitstromen van olie.

Plotseling onvoorzien uitgestroomd uit olietanks, leidingen e.d. behorende tot en deel uitmakende van een op een rookkanaal aangesloten kachel, haard of centrale verwarmingsinstallatie. Uitgesloten is schade ontstaan tijdens het vullen of vervoeren van een tank, haard of kachel.

- 1.14 Rook en roet.

Plotseling uitgestoten door een op een rookkanaal aangesloten verwarmingsinstallatie.

- 1.15 Vandalisme.

Uitsluitend na wederrechtelijk binnendringen van het gebouw.

- 1.16 Relletjes.

Tijdens ongeregelde heden bij werkstaking en daarbij optredende plundering.

- 1.17 Afpersing en/of beroving.

Mits voorafgegaan door of vergezeld van geweld of bedreiging met geweld.

- 1.18 Koelschade.

Schade aan levensmiddelen in een koel- of vriesmeubel, veroorzaakt door een storing aan het koel- of vriesmeubel, al dan niet tengevolge van een eigen gebrek, of door het uitvallen van de stroomlevering, door een technische storing van langer dan 6 uur.

- 1.19 Andere plotselinge onzekere gebeurtenissen, die van buiten op de verzekerde zaken inwerken.

Ten aanzien van schade door een van buiten komend onheil is uitgesloten schade:

- aan brillen en contactlenzen;
- aan optische instrumenten schade aan lenzen, behalve wanneer deze instrumenten ook andere schade hebben opgelopen;
- uitsluitend bestaande uit vlekken, krassen, schrammen of deuken;
- veroorzaakt door het gebruik van bijtende stof, olie, inkt, verf of vet in een gebouw;
- niet zijnde brandschade aan of door de verzekerde zaken die worden bewerkt, behandeld, gebruikt, gehanteerd of gereinigd;
- aan kleding tijdens het dragen (exclusief brand, schroei);
- door slijtage en andere langzaam werkende invloeden.

Voor rekening van de Onderlinge komen boven de verzekerde som:

- 1.20 Bereddingskosten.
- 1.21 Opruimingskosten.
Tot ten hoogste 10% van de verzekerde som per risico-adres.
- 1.22 Hotel- of pensionkosten.
Die de verzekerde - na voorafgaande goedkeuring van de Onderlinge - als gevolg van een gedekte schade moet maken.
- 1.23 Herstellingskosten van de tuin.
Inclusief beplanting, behorende bij het door de verzekeringnemer bewoonde gebouw, na beschadiging als gevolg van brandblussing.
- 1.24 Vervoer- en opslagkosten.
Ontstaan als gevolg van een gedekte schade aan de inboedel.

2. Bijzondere dekking

- 2.1 Schade aan geld of geldswaardig papier.
Zich bevindende in het door de verzekeringnemer bewoonde gebouw en toebehorende aan een verzekerde, veroorzaakt door een gedekt evenement, tot ten hoogste f 2.500,- per gebeurtenis. Uitgezonderd diefstal van cheques en betaalkaarten.
- 2.2 Glasschade.
In het door de verzekeringnemer gehuurde gebouw, indien op de polis vermeld. Tengevolge van breuk, door welke oorzaak dan ook, met inbegrip van de noodzakelijke kosten voor noodvoorzieningen, alsmede de gevolgschade, mits deze kosten voor rekening van de verzekeringnemer in zijn hoedanigheid van huurder komen.
 - 2.2.1 Uitgesloten is schade door:
 - a. verbouwing of verzakking van het gebouw, alsmede door of gedurende verplaatsing, verandering, bewerking of versiering van het verzekerde glas;
 - b. verandering van de lijsten of gebrek aan onderhoud daarvan;
 - c. het onbruikbaar worden van meerwandig glas door lekkage.
- 2.3 Schade aan water- of verwarmingsinstallatie.
In het geval van bevriezing of breuk zijn tevens verzekerd de kosten van herstel van de waterleidingen of verwarmingsinstallatie, alsmede de

kosten van opsporing van de breuk en het daarmee verbandhoudende hak-, breek- en herstelwerk aan vloeren, muren en andere onderdelen van het gebouw. Dit voorzover de herstel- en verdere kosten voor rekening van de verzekeringnemer komen en niet door een andere verzekering zijn gedekt. Uitsluitend in het geval van bevriezing geldt een maximum schadeuitkering van f 5.000,- per gebeurtenis.

- 2.4 Schade aan inboedel tijdelijk elders.
Uitsluitend binnen Nederland, tot maximaal 20% van de verzekerde som, tegen de navolgende evenementen:
 - a. in een bewoond gebouw: conform de dekking, zoals hiervoor omschreven sub 1 (1 t/m 24);
 - b. in een niet bewoond gebouw: eveneens conform de dekking, zoals hiervoor omschreven sub 1 (1 t/m 24). Niet verzekerd is schade door diefstal van sieraden, voorwerpen van edele metalen, antiek, schilderijen, kunstvoorwerpen en verzamelingen, alsmede audiovisuele- en computerapparatuur.
Schade tengevolge van diefstal is slechts gedekt na braak;
 - c. buiten een gebouw: uitsluitend tegen de risico's van brand, ontploffing en luchtvaartuigen, alsmede diefstal, doch tegen dat laatste risico slechts voorzover het gaat om tuinmeubelen, tuingereedschap, vlaggestokken en wasgoed in de tuin of op het balkon;
 - d. uit een personenauto: uitsluitend tegen de risico's van brand, ontploffing, luchtvaartuigen, alsmede diefstal na braak. Voor het laatste geval geldt een maximum van f 500,- per gebeurtenis.
- 2.5 Transport.
Bij verhuizing of tijdens overbrenging naar en van een herstel- of bewaarplaats is schade aan de verzekerde zaken bovendien gedekt - indien of voorzover zij terzake niet door of vanwege de vervoerder zijn verzekerd - als deze is ontstaan tengevolge van:
 - een aan het vervoermiddel overkomen ongeval;
 - het onklaar raken van hijsgerei of het uit de strop schieten tijdens het takelen.